
کدام گزینه در مورد معرفت شناسی صحیح است؟ - 1

معرفت شناسی بخشی از فلسفه است که به امکان شناخت می پردازد.

در گذشته همۀ مباحث معرفت شناسی در ضمن مباحث فلسفی طرح می شد.

امروز به علت طرح پرسش هاي جدي در مورد معرفت و ظهور دیدگاه هاي گوناگون، معرفت شناسی به صورت شاخۀ مستقلی در آمده است.

معنا و مفهوم معرفت چنان روشن است که نه در گذشته و نه در زمان حال انکار نشده است.

کدام گزینه دربارة دانش بشري نادرست است؟ - 2

دستیابی به دانش هاي جدید دربارة اشیا، یکی از راه هاي پیشرفت دانش بشري است.

انسان همواره به امکان شناخت خود باور داشته و لذا براي درك جهان تلاش می کند.

تصحیح معلومات گذشتگان یکی از راه هاي پیشرفت دانش است.

نشانۀ توانایی بشر در شناخت اشیاي پیرامونی، پی بردن به اشتباهات دانشمدان پیشین است.

کدام گزینه در مورد شناخت جهان به کمک حواس نادرست است؟ - 3

یکی از ابزارهاي شناخت جهان هستی است که با وجود خطاپذیر بودن قابل اعتماد می باشد.

به کمک این ابزار می توان بسیاري از موجودات مادي و ویژگی هاي آن ها را شناخت.

انسان براي برطرف کردن نیازهاي طبیعی خود از این ابزار استفاده می کند.

شناخت حسی می تواند زمینۀ شناخت عقلی قرار گیرد.

کدام گزینه در خصوص شناخت حسی صحیح نیست؟ - 4

این که انسان نیازهاي طبیعی خود را به کمک حواس پنج گانه برطرف می کند، بیانگر اعتبار حواس است.

استفاده هاي مختلف از اشیاء متفاوت به کمک حواس پنج گانه و به کارگیري عقل رخ می دهد.

انسان به کمک حواس پنج گانه قادر است تمامی موجودات و ویژگی هاي آن ها را بشناسد.

به کمک حواس پنج گانه نمی توان به شناخت جهان ماوراءالطبیعه پرداخت.

کدام گزینه تماماً بیانگر ویژگی هاي شناخت حسی است؟ - 5

نامعتبر - خطاناپذیر - محدود به جهان هستی نامعتبر- خطاپذیر - محدود به جهان مادي

معتبر - خطاناپذیر - محدود به جهان هستی معتبر - خطاپذیر - محدود به جهان مادي

.................. یکی از راه هاي شناخت است که ما با کمک آن با عالم .................. آشنا می شویم و .................. موجودات مادي و ویژگی هاي آن ها را می  - 6
شناسیم.

عقل - هستی - بیشتر حس - مادي - همه حس - مادي - بیشتر عقل - هستی - همه

کدام گزینه بیانگر معتبر بودن شناخت حسی است؟ - 7

فهم صحت انتخاب هاي انسان در استفاده از اشیاء امکان استفادة متفاوت از اشیاء گوناگون

زندگی در طبیعت و برطرف کردن نیازها به کمک حواس پنج گانه قابلیت شناخت طبیعت و ویژگی هاي موجودات مادي

زندگی در طبیعت و برطرف کردن نیازهاي مادي، بیانگر کدام یک از ویژگی هاي شناخت حسی است؟ - 8

توانایی شناخت جهان طبیعت به کمک شناخت حسی معتبر بودن در عین خطاپذیري

خطاناپذیري حواس و قابل اعتماد بودن آن قابلیت شناخت تفاوت هاي اشیاء مادي به کمک حواس پنج گانه
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اعتبار شناخت حسی براي قرارگیري به عنوان زمینۀ تفکر عقلی به دلیل کدام عامل است؟ - 9

شناخت حسی خطاپذیر است؛ اما این شناخت براي ما معتبر است و می تواند زمینۀ تفکر عقلی قرار گیرد.

شناخت حسی متفاوت از اشیاء، این امکان را به انسان می دهد که با کمک عقل خود از اشیاي متفاوت استفاده هاي مختلف بکند.

توانایی ما در شناخت تفاوت ها و تمایزهاي اشیاء نشان دهندة ارزش و اعتبار شناخت حسی است که زمینۀ تفکر عقلی قرار می گیرد.

ما با کمک حواس پنج گانه با عالم طبیعت آشنا می شویم و زمینۀ شناخت عقلی موجودات مادي فراهم می شود.

اینکه براي رفع تشنگی لیوان آب را بر می داریم و براي رفع گرسنگی به سراغ غذا می رویم، بیانگر کدام ویژگی شناخت حسی است؟ - 10

قابلیت به کارگیري عقل در شناخت حسی شناخت حسی متفاوت از اشیاء

قابلیت شناخت جهان طبیعت با کمک حواس پنج گانه معتبر بودن شناخت حسی با وجود خطاپذیري آن 

کدام یک از منابع شناخت باوجود خطاپذیر بودن قابل اعتماد است؟ - 11

قلب شهود عقل حس

تمامی گزینه هاي زیر در مورد شناخت عقلانی صحیح است به جز .................. - 12

با کمک این نیرو می توان حقایقی را درك کرد که توانایی درك آن از راه احساس ممکن نیست.

به کمک این نیرو می توان به شناخت امور محسوس و غیرمحسوس اقدام کرد.

توانایی ما در شناخت تفاوت ها و تمایزهاي اشیاء نشان دهندة ارزش و اعتبار شناخت عقلی است.

شناسایی قوانین طبیعی معلول به کارگیري شناخت حسی به وسیلۀ شناخت عقلی است.

کدام گزینه بیانگر موضوعات قابل شناخت به وسیلۀ عقل است؟ - 13

موضوعات غیرمادي و مربوط به جهان ماوراءطبیعت موضوعات مادي و مربوط به جهان طبیعت

موضوعات محسوس و غیرطبیعی موضوعات مادي و محسوس

کدام گزینه بیانگر نوع رابطۀ بین موضوعات قابل شناخت به وسیلۀ ابزار حس و ابزار عقل می باشد؟  - 14

عموم و خصوص من وجه تباین عموم و خصوص مطلق تساوي

کدام گزینه در خصوص شناخت تجربی نادرست است؟ - 15

این نوع شناخت با همکاري عقل و حس به دست می آید. عقل با کمک حواس می تواند به تمامی اسرار و رموز طبیعت پی ببرد.

شناخت تجربی بر چند قاعدة عقلی مهم متکی است. شناختی است که از طریق تحلیل عقلانی یافته هاي حسی صورت می گیرد.

کدام گزینه عبارت دربارة «معرفت» نادرست است؟ - 16

امکان معرفت امري است که نیار به تحقیق و پیدا کردن دلیل ندارد. 

دانستن و آگاهی نسبت به چیزي برابر با معرفت یا شناخت آن چیز است. 

رفع ابهام کلمۀ معرفت با بیان معادل آن، نشانگر نیازمندي این مفهوم به تعریف است. 

مابازاي آگاهی نسبت به یک مفهوم، وجود آن مفهوم در عالم خارج است. 

کدام یک از گزینه ها را نمی توان از ویژگی هاي قدرت شناخت انسان دانست؟ - 17

به انسان امکان ارتباط با جهان پیرامون را می دهد. امري تدریجی است و گام به گام به دست می آید.

امکان خطا و اشتباه در آن وجود دارد.  از طریق آن می توان همۀ حقایق را آموخت. 

کدام از گزینه هاي زیر نمی تواند در ارتباط با امکان معرفت درست باشد؟ - 18

شک در اصل دانستن، امکان پذیر نیست و موجب تناقض می شود.

زندگی عملی ما بیانگر بدیهی بودن امکان معرفت است. 

ادراك وجود خود و اشیاي پیرامون خود مؤیدّ امکان معرفت است. 

از آنجایی که شک در توانایی خود براي شناخت برخی امور همان شک در امکان اصل شناخت است، امکان پذیر نیست. 
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کدام گزینه در ارتباط با قوة عقل به عنوان یکی از ابزارهاي شناخت نادرست است؟ - 19

انسان با قوة عقل می تواند حقایقی را درك کند که درك آن از طریق احساس ممکن نیست. 

عقل با کمک حواس و تحلیل عقلانی یافته هاي حسی می تواند به بسیاري از اسرار و رموز طبیعت پی ببرد. 

شناخت عقلی شناختی است که عقل با کمک حواس به آن نائل می شود.

تأمل نیروي عقل انسان در یافته هاي درونی خود و رسیدن به شناخت از این طریق را درون نگري می نامند.

چند مورد از گزاره هاي زیر در رابطه با ابزارهاي شناخت انسان نادرست است؟  - 20
- «هر پدیده علتی ویژه دارد، و از هر چیزي هر چیزي پدید نمی آید.»؛ یک قاعدة عقلی است که شناخت تجربی بر آن تکیه دارد. 

- مطابق نظر ابن سینا قانون علیت با این که از تجربه و آزمایش به دست نمی آید، اما خودش پایه و اساس هر تجربه اي است. 
- رسیدن انسان به شناخت دربارة روح و روان از طریق درون نگري ممکن و میسر می شود. 

- از جمله علومی که از طریق تعقل محض می توان به آن ها نائل شد فلسفۀ اولی و ریاضیات هستند. 
- شناخت وحیانی از طریق تقویت ایمان و تعالی بخشیدن به نفس و تهذیب آن حاصل می شود. 

- معرفت شهودي با استفاده از تجربه و آزمایش و تعقل در امور جاري حاصل می شود.

چهار دو یک سه

صحیح بودن یا غلط بودن هر یک ازعبارت هاي زیر در کدام گزینه به ترتیب به درستی مشخص شده است؟  - 21
الف) عقل توانایی این را دارد که با تدبر در کتاب الهی با همۀ حقایق جهان آشنا شود. 

ب) شهود عارفانه از جانب خداوند نازل شده است و از طریق وحی در اختیار بشر قرار می گیرد. 
پ) بهتر درك کردن و پی بردن به حقایق و زوایاي وحی، مستلزم رعایت بیشتر قواعد تدبر و اندیشه ورزي در آن است. 

ت) کتاب وحی یا شعور مرموز اثري از علامه طباطبایی است.

ص - غ - ص - غ  غ - ص - غ - ص  غ - غ - ص - ص  ص - ص - غ - غ 

کدام یک از گزینه هاي زیر صحیح است؟ - 22

پی بردن به اشتباهات گذشتگان و تصحیح معلومات آن ها نشانۀ توانایی بشر در شناخت اشیاي پیرامونی است. 

افزایش پیوستۀ علم یکی از راه هاي پیشرفت دانش بشري است. 

وجود اشتباهات متعدد باعث شد بشر به امکان شناخت پدیده ها شک کند و خود را در کسب معرفت ناتوان بداند. 

بشر با تکیه بر اصل امکان شناخت، براي درك جهان تلاش کرده و شناخت خود را افزایش داده است. 

کدام گزینه بیانگر تفاوت میان «معرفت شهودي» و «معرفت وحیانی» است؟ - 23

معرفت وحیانی به واسطۀ پیامبران در اختیار بشر قرار می گیرد. معرفت شهودي از طریق تقویت ایمان حاصل می شود.

براي دریافت معرفت شهودي سیر و سلوك و تهذیب نفس ضروري است.  معرفت شهودي همراه با عبادت خالصانه و به تدریج حاصل می شود.

به ترتیب هریک از موارد زیر به کدام یک از اشخاص برجستۀ تاریخ فلسفه اشاره دارد؟  - 24
- وي شاگرد افلاطون بود و در ریاضیات هم کتاب نوشته است. 

- کتاب هاي متعددي هم در فلسفه و هم در علوم طبیعی دارد که همواره مورد توجه فیلسوفان و دانشمندان علوم طبیعی بوده است. 
- معتقد است اشیا هرطوري که در هر نوبت به نظر من می آیند، در آن نوبت همان طور هستند. 

- یک دستگاه منسجم فلسفی بنا کرد. 
- راه شیخ اشراق را تکمیل کرد.

ارسطو - ارسطو - پارمنیدس - سهروردي - ملاصدرا  سقراط - ابن سینا - پروتاگوراس - ملاصدرا - ملاصدرا 

ارسطو - ابن سینا - پروتاگوراس - ملاصدرا - ملاصدرا  سقراط - ارسطو - پروتاگوراس - سهروردي - ملاصدرا 
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کدام گزینه در مورد شناخت حسی صحیح است؟ - 25

گرچه ما بر پایۀ آن در طبیعت زندگی می کنیم، اما وجود خطا در آن باعث نامعتبر شدن آن می شود.

یکی از نشانه هاي ارزش و اعتبار آن، این است که به کمک آن با علم طبیعت آشنا می شویم.

شناخت هاي عقلی متفاوت از اشیاء این امکان را به انسان می دهد که به کمک حس خود از اشیاي متفاوت استفاده هاي مختلف کند. 

به کمک آن با بسیاري از موجودات مادي آشنا می شویم و توانایی ما در شناخت تفاوت ها و تمایز هاي اشیا آن مربوط می شود.

به ترتیب هریک از آثار «رسالۀ منون، وحی یا شعور مرموز، الهیات شفا، طبیعیات و رسالۀ تئاتت» متعلق به کدام یک از دانشمندان است؟ - 26

علامه طباطبایی - علامه طباطبایی - ابن سینا - ارسطو - ارسطو  افلاطون - علامه طباطبایی - ابن سینا - ارسطو - افلاطون 

افلاطون - علامه طباطبایی - علامه طباطبایی - ارسطو - افلاطون  افلاطون - ابن سینا - علامه طباطبایی - افلاطون - ارسطو 

کدام یک از گزینه هاي زیر صحیح می باشد؟ - 27

خطاپذیر بودن شناخت حسی موجب بی اعتباري این شناخت در زندگی ما می شود.

آشنایی ما با عالم طبیعت به کمک حواس پنج گانه از نشانه هاي ارزش و اعتبار شناخت حسی است که زمینۀ تفکر عقلی قرار می گیرد.

استفادة مختلف از اشیا متفاوت به کمک عقل از پیامدهاي شناخت حسی متفاوت از اشیا است. 

حس قادر است بدون استفاده از یافته هاي تجربی و صرفاً با تأمل به حقایقی برسد. 

در کدام گزینه گزارة درستی در ارتباط با اولین دورة معرفت شناسی بیان شده است؟ - 28

این دوره به یونان باز می گردد، در این دوره معرفت شناسی به صورت علمی مستقل مطرح شد. 

در این دوره «ارزش شناخت» و میزان انطباق شناخت بشر با «فضیلت» از مسائلی بود که نظر فیلسوفان را به خود جلب کرده بود. 

پارمنیدس از فیلسوفان پس از سقراط در این دوره شناخت حسی را فاقد اعتبار می دانست.

گروهی هم چون هراکلیتس در این دوره شناخت حسی را معتبر می دانستند و وجود حرکت را قبول داشتند. 

چند مورد از عبارات زیر در مورد «شناخت» صحیح است؟  - 29
- از طریق آن می توانیم اشیا و پدیده هاي پیرامون خود را شناسایی کنیم. 

- امري است که بی واسطه و ناگهانی حاصل می شود. 
- علی رغم نامحدود بودن آن، حقایق فراوانی هست که آن ها را نمی دانیم. 

- امکان خطا در آن وجود دارد. 
- رفتن به سمت آنچه که دوست داریم از آن ناشی می شود.

دو چهار یک سه

کدام عبارت در خصوص اولین فیلسوفان یونان نادرست است؟ - 30

فلاسفۀ بعد از تالس با مطالعۀ کتاب هایش از افکار او آگاه شدند. 

فیثاغورس یکی از پایه گذاران فلسفه است که ریاضیات را با فلسفه و عرفان آمیخت. 

پارمنیدس معتقد بود هستی و وجود حقیقت ثابتی دارد و در حال حرکت و شدن نیست. 

گزنوفانس از خداي یگانه یاد می کند که در صورت و اندیشه شبیه مخلوقات فانی نیست. 
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